PAGE

5

[image: image1.jpg]5 A
= VNN N
— ST SN

~

D=

\M&ﬁ“\\m&wmv \ 1 \levvv@.@/W/!W@W
WL ;\\\ - N
sl =
_ P —0r
e ==
7 =

—5

АДМИНИСТРАЦИЯ КИКНУРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

  ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.08.2024                                                                                    № 553
пгт Кикнур

О внесении изменений в постановление администрации Кикнурского

муниципального района от 14.10.2020 № 270
На основании решения Думы Кикнурского муниципального округа   Кировской области от 30.07.2024 № 40-325 «О внесении изменений и дополнений в Решение Думы Кикнурского муниципального округа   Кировской области от 13.12.2023 № 35-295 «О бюджете Кикнурского
муниципального округа на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов», администрация Кикнурского муниципального округа Кировской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Кикнурского муниципального округа «Развитие физической культуры и спорта» (далее – муниципальная программа), утвержденную постановлением администрации Кикнурского муниципального района Кировской области от 14.10.2020 № 270 Об
утверждении муниципальной программы муниципального образования
Кикнурский муниципальный округ Кировской области «Развитие
физической культуры и спорта», следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы
ассигнований муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы ассигнований муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы 2965,622 тыс. рублей, в том числе:

средства областного бюджета – 2279,322 тыс. руб;

средства местного бюджета – 486,3 тыс. руб;

внебюджетные источники – 200,0 тыс. руб.

1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы
изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования программы в 2021-2026 годах составит 2965,622 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

областного бюджета – 2279,322 тыс. рублей;

местного бюджета – 486,3 тыс. рублей;

внебюджетных источников – 200,0 тыс. рублей».

1.3. В муниципальной программе таблицу 3 раздела 5 изложить в        следующей редакции:

Таблица 3

	Плановый период
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Общий объем финансирования программных мероприятий
	148,6
	653,8
	833,7
	1171,722
	78,9
	78,9

	Отдельное мероприятие

	Развитие системы физического воспитания населения, поддержка талантливых спортсменов
	106,0
	112,0
	42,0
	38,3
	38,3
	38,3

	Отдельное мероприятие

	Участие сборных команд и отдельных спортсменов в районных, межрайонных и областных соревнованиях
	4,0
	7,5
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Отдельное мероприятие

	Финансовая поддержка детско-юношеского спорта
	0,0
	500,0
	750,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие

	Финансовая поддержка детско-юношеского и массового спорта
	0,0
	0,0
	0,0
	700,0

	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие

	Расходы на содержание спортивных объектов
	38,6
	34,3
	31,7
	28,2
	30,6
	30,6

	Отдельное мероприятие

	Создание спортивной площадки в с. Цекеево Кикнурского района
	0,0
	0,0
	0,0
	395,222
	0,0
	0,0

1.4.  В муниципальной программе таблицу 4 раздела 5 изложить в        следующей редакции:
Таблица 4

	Плановый период
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Общий объем финансирования программных мероприятий за счет средств областного бюджета
	18,3
	516,5
	766,1
	947,422
	15,5
	15,5

	Отдельное мероприятие

	Развитие системы физического воспитания населения, поддержка талантливых спортсменов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие

	Участие сборных команд и отдельных спортсменов в районных, межрайонных и областных соревнованиях
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие

	Финансовая поддержка детско-юношеского и массового спорта
	0,0
	500,0
	750,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие

	Финансовая поддержка детско-юношеского спорта
	0,0
	0,0
	0,0
	700,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие

	Развитие спортивной инфраструктуры
	18,3
	16,5
	16,1
	15,5
	15,5
	0,0

	Отдельное мероприятие

	Создание спортивной площадки в с. Цекеево Кикнурского района
	0,0
	0,0
	0,0
	231,922
	0,0
	0,0

1.5.  В муниципальной программе таблицу 5 раздела 5 изложить в        следующей редакции:

Таблица 5

	Плановый период
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Общий объем финансирования программных мероприятий за счет средств местного бюджета
	30,3
	37,3
	67,6
	224,3
	63,4
	63,4

	Отдельное мероприятие

	Развитие системы физического воспитания населения, поддержка талантливых спортсменов
	6,0
	12,0
	42,0
	38,3
	38,3
	38,3

	Отдельное мероприятие

	Участие сборных команд и отдельных спортсменов в районных, межрайонных и областных соревнованиях
	4,0
	7,5
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	Отдельное мероприятие

	Финансовая поддержка детско-юношеского спорта
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие

	Финансовая поддержка детско-юношеского и массового спорта
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие

	Расходы на содержание спортивных объектов
	20,3
	17,8
	15,6
	12,7
	15,1
	15,1

	Отдельное мероприятие

	Создание спортивной площадки в с. Цекеево Кикнурского района
	0,0
	0,0
	0,0
	163,3
	0,0
	0,0

1.6. В муниципальной программе таблицу 6 раздела 5 изложить в        следующей редакции:

	Плановый период
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	Общий объем финансирования программных мероприятий за счет внебюджетных источников
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие

	Развитие системы физического воспитания населения, поддержка талантливых спортсменов
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие

	Участие сборных команд и отдельных спортсменов в районных, межрайонных и областных соревнованиях
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие

	Финансовая поддержка детско-юношеского спорта
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие

	Финансовая поддержка детско-юношеского и массового спорта
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие

	Расходы на содержание спортивных объектов
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Отдельное мероприятие

	Создание спортивной площадки в с. Цекеево Кикнурского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

1.7. В муниципальной программе таблицу «Расходы на реализацию
муниципальной программы за счет средств местного бюджета» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.8. В муниципальной программе таблицу «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального
образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области и размещению на официальном сайте муниципального образования Кикнурский муниципальный округ Кировской области в информационно-телекоммуникационной «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).

Глава Кикнурского

муниципального округа   С.Ю. Галкин

Приложение № 1
Расходы на реализацию муниципальной программы

за счет средств бюджета муниципального округа

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Расходы (тыс. рублей)

	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026 год
	Итого

	1.
	Муниципальная программа
	Развитие физической культуры и спорта
	всего
	30,3
	37,3
	67,6
	224,3
	63,4
	63,4
	488,3

	Администрация  Кикнурского муниципального округа
	30,3
	37,3
	67,6
	224,3
	63,4
	63,4
	488,3

	1.1.
	Отдельное мероприятие
	Развитие системы физического воспитания населения, поддержка талантливых спортсменов
	Администрация  Кикнурского муниципального округа
	6,0
	12,0
	42,0
	38,3
	38,3
	38,3
	174,9

	1.2.
	Отдельное мероприятие
	Участие сборных команд и отдельных спортсменов в районных, межрайонных и областных соревнованиях
	Администрация  Кикнурского муниципального округа
	4,0
	7,5
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	51,5

	1.3.
	Отдельное мероприятие
	Поддержка детско-юношеского спорта
	Администрация  Кикнурского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Отдельное мероприятие
	Поддержка детско-юношеского и массового спорта
	Администрация  Кикнурского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Отдельное мероприятие
	Расходы на содержание спортивных объектов
	Администрация  Кикнурского муниципального округа
	20,3
	17,8
	15,6
	12,7
	15,1
	15,1
	98,6

	1.6.
	Отдельное мероприятие
	Создание спортивной площадки в с. Цекеево Кикнурского района
	Администрация  Кикнурского муниципального округа
	0,0
	0,0
	0,0
	163,3
	0,0
	0,0
	0,0

______________________

Приложение № 2
Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации
муниципальной программы за счет всех источников финансирования

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия
	Источники

финансирования

	Оценка расходов (тыс. рублей)

	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026 год
	Итого

	1.
	Муниципальная программа
	Развитие физической культуры и спорта

	всего
	148,6
	653,8
	833,7
	1171,722
	78,9
	78,9
	2965,622

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	18,3
	516,5
	766,1
	947,422
	15,5
	15,5
	2279,322

	местный  бюджет
	30,3
	37,3
	67,6

224,3
	63,4
	63,4
	486,3

	иные внебюджетные источники
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0

	1.1.
	Отдельное мероприятие
	Развитие системы физического воспитания населения, поддержка талантливых спортсменов
	Всего
	106,0
	112,0
	42,0
	38,3
	38,3
	38,3
	374,9

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный  бюджет
	6,0
	12,0
	42,0
	38,3
	38,3
	38,3
	174,9

	иные внебюджетные источники
	100,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0

	1.2.
	Отдельное мероприятие
	Участие сборных команд и отдельных спортсменов в районных, межрайонных и областных соревнованиях
	Всего
	4,0
	7,5
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	51,5

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный  бюджет
	4,0
	7,5
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	51,5

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Отдельное мероприятие
	Поддержка детско-юношеского спорта
	Всего
	0,0
	500,0
	750,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1950,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	500,0
	750,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1950,0

	местный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Отдельное мероприятие
	Поддержка детско-юношеского и массового спорта
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	700,0
	0,0
	0,0
	700,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	700,0
	0,0
	0,0
	700,0

	местный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.5.
	Отдельное мероприятие
	Расходы на содержание спортивных объектов
	Всего
	38,6
	34,3
	31,7
	28,2
	30,6
	30,6
	194,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	18,3
	16,5
	16,1
	15,5
	15,5
	15,5
	97,4

	местный  бюджет
	20,3
	17,8
	15,6
	12,7
	15,1
	15,1
	96,6

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.6.
	Отдельное мероприятие
	Создание спортивной площадки в с. Цекеево Кикнурского района
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	395,222
	0,0
	0,0
	395,222

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	231,922
	0,0
	0,0
	231,922

	местный  бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	163,3
	0,0
	0,0
	163,3

	иные внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

________________________